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یک ماه سخت در انتظار استقلال و نشان دادن راه خروج به »موسیمانه«

گروه ورزشی- اولین هفته 
دور برگشت رقابت های لیگ برتر 
فوتبال ایران به انجام رسید و نتایج 
جالب توجهی در آن رقم خورد که 
باعث شد وضعیت جدول رده بندی 
پیچیده تر از قبل شود. اوج این ماجرا 
مربوط به پایین جدول می شود. جایی 
که شاهد رقابتی فوق العاده میلی متری 

و حساس هستیم.
فاصله تیم پنجم با منطقه 

سقوط کم تر از 10 امتیاز است!
با وجود این که بیش  از نیمی از 
بیست وچهارمین دوره سپری شده، 

هنوز جدول سروشکل استانداردی به 
خود نگرفته و به جز چهار تیم بالای 
جدول و همچنین هوادار در جایگاه 
شانزدهم، نمی توان مرزبندی درستی 
بین تیم ها قائل شد و به این نتیجه رسید 
که کدام تیم ها قرار است در نیمه بالایی 
باشند و چند تیم باید برای فرار از 
سقوط بجنگند. پیرو همین گزاره باید 
به این نکته اشاره داشته باشیم که در 
حال حاضر فاصله گل گهر 24 امتیازی 
که تیم پنجم جدول به حساب می آید، 
با منطقه سقوط )رتبه پانزدهم( 9 امتیاز 
است اما با صدر جدول و تراکتور و 

سپاهان 11 امتیاز اختلاف دارد.
وضعیت ناامن تیم های 

هفتم تا دهم جدول
حال اگر گل گهر و ذوب آهن 
را فعلا از ماجرای پایین جدول جدا 
کنیم، باید به آلومینیوم رده هفتمی با 20 
امتیاز بپردازیم. تیمی که با 2 شکست از 
یک تیم حاضر در نیمه بالایی جدول، 
به یک تیم انتهای جدولی تبدیل 
خواهد شد. اوضاع ملوان، استقلال 
خوزستان و چادرملو هم که جملگی 
19 امتیاز دارند و رتبه های هشتم تا 
دهم را به از آن خود کرده اند به همین 

منوال است. آن ها اگر بخواهند روند 
فعلی شان را یکی 2 هفته دیگر ادامه 
دهند، رسما به جرگه تیم های حاضر 

در منطقه سقوط اضافه می شوند.
بزرگ  غریبه  استقلال، 

پایین جدول
اما استقلال. بزرگ ترین غریبه 
حاضر در نیمه دوم جدول است که فقط 
با منطقه سقوط سه امتیاز فاصله دارد و 
این اتفاق عجیب در شرایطی رخ داده 

که 16 هفته از مسابقات گذشته و نقل 
هفته های ابتدایی نیست. آبی پوشان 
روزهای کابوس واری را پشت سر 
می گذارند و برای خارج شدن از این 
وضعیت نیاز به چند پیروزی متوالی 
دارند. یک باخت دیگر ممکن است 
تیم تحت هدایت پیتسو موسیمانه را 
چند پله دیگر پایین بیاورد. آن ها در 
حال حاضر 17 امتیاز با صدر جدول 
اختلاف دارند؛ یعنی تقریبا معادل با 

همان امتیازی که تا پایان هفته اول دور 
برگشت جمع آوری کرده اند.

جنگ میلی متری چهار تیم 
برای فرار از رده پانزدهم

بعد از استقلال باید به چهار تیم 
باقی مانده پیش از هوادار اشاره داشته 
باشیم. چهار تیمی که به نظر می رسد 
بخش قابل توجهی از آن ها تا هفته های 
پایانی رقابت سختی برای بقا داشته 
باشند؛ مگر این که اوضاع شان به طرز 

قابل توجهی تغییر کند. خیبر، مس و 
شمس آذر هم اکنون 16 امتیازی هستند 
و در رده های دوازدهم تا چهاردهم 
ایستاده اند و رتبه پانزدهم به نساجی 
15 امتیازی تعلق دارد. پیروزی اخیر 
خیبر و شمس آذر، به اوضاع آن ها در 
جدول سروسامان داد و در سوی دیگر 
نساجی و مس با قبول شکست خارج 

از خانه، مجددا در خطر قرار گرفتند.
امتیازی  هشت  فاصله 

هوادارِ هشت امتیازی با منطقه 
امن

نهایتا باید به تیم بنفش پوش 
تهرانی برسیم. هواداری که هنوز 
امتیازاتش 2رقمی نشده و با هشت 
امتیاز قعرنشین است. تیمی که پس 
از جدایی مهدی رحمتی و با روی 
کار آمدن امیدرضا روانخواه، نه تنها 
شرایطش بهتر نشد، بلکه در حال 
تجربه کردن باخت های سهمگین تری 
است.  آن ها در سه بازی اخیر با 
سرمربی جدید خود نه امتیازی به 
دست آورده اند و نه گلی به ثمر 
رسانده اند. شاید نتیجه گرفتن مقابل 
خیبر که یکی از رقبای مستقیم شان بود 
می توانست به آن ها شوکی بزرگ وارد 
کند اما در عمل شاهد چنین اتفاقی 
نبودیم. هوادار برای زنده ماندن 
امیدهایش نیاز به تلاشی چند برابر 
دارد. آن ها دقیقا معادل با اندوخته 
کنونی شان با منطقه امن اختلاف 
دارند. جدول لیگ برتر بدون شک هر 
هفته دچار تغییرات ملموسی خواهد 
شد و باید منتظر جا به جایی فراوانی 

بین تیم های پایین نشین باشیم. 

گروه ورزشی- یک پیشکسوت 
فوتبال ضمن اشاره به روزهای 
سخت استقلال در نیم فصل دوم، 
بر ضرورت تلاش بیشتر بازیکنان و 
کادر فنی تاکید کرد و برای کسب 
نتایج نامطلوب در دیدارهای اخیر به 

پیتسو موسیمانه هشدار داد.
تیم فوتبال استقلال تهران پس 
از نتایج ضعیفی که در نیم فصل اول 
کسب کرد امیدوار بود بتواند با آغاز 
نیم فصل دوم و بازی در ورزشگاه 
آزادی بتواند شرایط متفاوتی را رقم 
بزند اما در همین گام اول برابر شمس 
آذر با نتیجه یک بر صفر مغلوب شد 
تا نگرانی هواداران این تیم تشدید 

بشود.
محمد نوری، کارشناس فوتبال 
و پیشکسوت سابق تیم استقلال 
تهران، در گفتگو با خبرنگار مهر، 
به بررسی شرایط استقلال پرداخت.

این پیشکسوت فوتبال درباره 
وضعیت آبی پوشان در نیم فصل دوم 
گفت: نیم فصل دوم شرایط خاص 
خود را دارد. تیم ها جا افتاده اند و 
خبر خوب تا پیش از دیدار برابر 
شمس آذر این بود که در ورزشگاه 
آزادی قرار است بازی انجام بشود و 
می توانست یک امتیاز بزرگ برای 

استقلال باشد که با حضور و تشویق 
هواداران، ۳ امتیاز را بگیرد. استقلال 
در نیم فصل دوم محکوم به برد است 
و جایگاه خوبی در جدول ندارد 
و اگر باز هم امتیاز از دست بدهد 
شرایط بدی در پایان فصل رقم می 

خورد.
برابر شمس آذر برنامه 

نداشتیم
نوری در خصوص دیدابر برابر 
شمس آذر گفت: در بازی برابر 
شمس آذر، برنامه ای نداشتیم و نمی 
توانیم راجع به مسائل فنی صحبت 
کنیم و موقعیتی خلق نکردیم و خط 
دفاعی به راحتی به مهاجم حریف 

فرصت داد که به دروازه برسد.
اختلاف باید درون خانواده 

حل بشود
در روزهای گذشته برخی 
حواشی در خصوص درگیری میان 
رامین رضاییان و سیدحسین حسینی 
هم موجب نگرانی هواداران شده بود. 
محمد نوری در خصوص این مساله 
گفت: خوشبختانه این دو نفر با هم 
آشتی کردند و مشکل برطرف شد. 
اختلاف در همه جا و هر تیمی وجود 
دارد اما من از این مساله ناراحتم که 
این اخبار مربوط به حواشی به بیرون 

درز می کند. اختلاف باید در داخل 
خانواده برطرف بشود و نباید شاهد 

چنین مسائلی باشیم.
مظلوم  استقلال  هواداران 

واقع شدند
وی گفت: احساس می کنم 
این هواداران مظلوم واقع شده اند و 
بازیکن ها باید با تعصب بیشتری کار 
کنند. البته مشکلات در استقلال زیاد 
است و بخشی از این مساله هم ناشی 
از حواشی فصل گذشته و کادر فنی 
قبلی است. دست آقای موسیمانه 
خالی است و در همین بازی با شمس 

آذر دو بازیکن مصدوم شدند.
هواداران ناراضی هستند

وی ادامه داد: نبود بازیکن 
یا مصدومیت نمی تواند توجیهی 
برای باخت باشد. استقلال شرایط 
خوبی ندارد و خوب بازی نمی کند. 
هواداران ناراضی هستند. استقلال 
نیاز به جذب وینگر و بازی ساز 
دارد که شرایط بهتری پیدا کند. در 
خط دفاعی هم مشکلات زیادی 
وجود دارد. وقتی یک تیم با دلالی 
بسته شود شاهد چنین تیمی خواهیم 
بود که بازدهی ندارد و نمی تواند 

خواسته هواداران را برطرف کند.
موسیمانه باید محکم تر 

رفتار می کرد
وی به عملکرد پیتسو موسیمانه 
اشاره کرد و گفت: آقای موسیمانه 
نیاز به کمک دارد. اما از یک سو، 
باید رفتار محکم تری از خود به 
نمایش می گذاشت. تمرینات تیم 
نباید ۸ روز تعطیل می شد و به قول 
معروف، بازیکن باید بیشتر شلاق 
بخورد تا بتواند به شرایط ایده آل 
برگردد. استراحت برای بازیکنان ما 
چندان خوب نیست. تا الان دست 
آقای موسیمانه خالی بوده است اما 
باید بازیکنان مورد نظرش را جذب 
کند و عیارش را در نیم فصل دوم 

نشان بدهد.
درب های خروج به روی 

موسیمانه
پیشکسوت استقلال ادامه داد: 
استقلال در اولین بازی با شمس 
آذر خیلی ضعیف ظاهر شد. آقای 
موسیمانه فرصت زیادی ندارد. 
هواداران استقلال با توجه به این 
شرایط، خیلی صبور نیستند و لازم 
است موسیمانه تلاش و همت 
بیشتری از خود نشان بدهد و 
بازیکنان را از نظر فنی و روحی و 
روانی آماده کند که در بازی بعدی 
برنده شود ولی در غیر این صورت 

ممکن است رو به درهای خروجی 
قرار بگیرد.

این کارشناس در واکنش به 
برخی انتقادات گفت: برخی انتقاداتی 
هم که به تیم می شود دور از انصاف 
بود چون زمان زیادی در اختیار 
نداشت و باید به او کمک کنیم. اما 
وقتی بازیکنان جدید اضافه بشوند 
و باز هم نتواند نتیجه بگیرد باید از 
تیم خداحافظی کند. ما و هواداران از 
او حمایت کردیم اما وقتی تیم لطمه 

بخورد قابل پذیرش نیست.
تجدید نظر در خصوص 

عضو هیئت مدیره
وی در ارتباط با تغییرات 
مدیریتی در باشگاه گفت: آقای 
نظری جویباری از استقلالی های 
دوآتشه است و قبلًا هم در باشگاه 
بوده است. آقای تاجرنیا هم استقلالی 
است و می توانند به تیم کمک کنند. 
اما هوادار می خواهد مدیرعامل با 
قدرت ظاهر بشود و یار خوب جذب 
کند و از آنجا که آقای جویباری قبلًا 
هم در بدنه استقلال بوده امیدوارم 
بتواند رضایت هواداران را جلب کند 

و گام های مثبتی بردارد.
وی ادامه داد: هوادار سرمایه 
باشگاه است و باید آنچه که می 

خواهد انجام بشود. اما در خصوص 
هیات مدیره، همچنان مخالف 
حضور آقای بابایی در تیم هستم. 
با توجه به رزومه و شرایطی که 
قبلًا برای استقلال به وجود آورده 
و حاشیه سازی می کردند فکر می 
کنم حضور ایشان مثمر ثمر نیست و 
نمی تواند به تیم کمک کند. امیدوارم 
آقای شریعتمداری در خصوص این 
تصمیم تجدید نظر کند و گزینه 

بهتری در این موقعیت قرار بگیرد.
برابر ملوان محکوم به برد 

هستیم
محمد نوری در خصوص دیدار 

بعدی استقلال برابر ملوان گفت: 
ملوان تیم خوبی است و بازیکنان 
باانگیزه و سرباز را در اختیار دارد. 
البته در بازی با گل گهر دو بازیکن 
کلیدی خودش را از دست داد اما 
به هر حال، بازی در انزلی همیشه 
سخت است و در خانه بازی می کند. 
اما چه با یار و چه بی یار، محکوم 
به برد هستیم و هیچ توجیهی برای 
هواداران وجود ندارد که باز هم امتیاز 
از دست بدهند. برای ما استقلال از 
هر چیزی مهم تر است و امیدوارم تا 
شنبه بازیکنان آماده بازی بشوند. ما 
تا الان حمایت کردیم اما اگر به اسم 

و اعتبار استقلال لطمه وارد شود قابل 
قبول نیست.

بهمن سخت استقلال
وی در پایان گفت: استقلال 
بهمن سختی را در پیش دارد و بازی 
ها بسیار فشرده می شود و باید در سه 
جبهه رقابت کند. جام حذفی اهمیت 
بسیار زیادی برای کسب سهمیه دارد. 
در لیگ نخبگان آسیا باید بتوانیم به 
مرحله بعد صعود کنیم و در لیگ 
برتر هم باید از این شرایط جدول 
فاصله بگیریم. موسیمانه کار سختی 
دارد و امیدوارم موفق باشد. موفقیت 

موسیمانه موفقیت استقلال است.

وضعیت عجیب جدول رده بندی؛ 

نیمی از لیگ برتری ها 
در خطر سقوط!

بیش از نیمی از تیم های حاضر در لیگ بیست وچهارم فاصله اندکی با منطقه سقوط دارند و اوضاع شان
 جالب به نظر نمی رسد.
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